
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 177 del 

27/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO INTERVENTI INSERITI NELL’ELENCO ANNUALE 2018

Il Redattore: Giuseppe Corallo 

Premesso che:
• con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-
2019;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

• l’ufficio  Programmazione  del  Settore  V  sta  procedendo  alla  revisione  del 
Programma Triennale OO.PP. 2018-2019-2020 e dell’elenco annuale 2018, al fine 
del loro inserimento nel D.U.P. 2018-2019-2020;

Considerato che occorre indicare i R.U.P. degli interventi inseriti nell’elenco annuale 2018;
Considerato  che occorre sostituire alcuni R.U.P. che sono stati collocati in pensione;
Visto l’Elenco Annuale 2018;
Ritenuto di procedere alla nomina dei R.U.P. dei seguenti interventi di competenza del 
settore V 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA PER ATTIVITA’ RICREATIVE E 
CULTURALI  IN PROGETTO DI FINANZA

     600.000,00 € 

REALIZZAZIONE CAMPO DI CALCETTO CON ANNESSI PARCHEGGI 
ALL'INTERNO DEL CAMPO SPORTIVO EX-ENAL IN PROGETTO DI 
FINANZA

     300.000,00 € 

Pagina 1/3



LAVORI DI RECUPERO FABBRICATI COMUNALI ANTISTANTI IL 
CASTELLO DI DONNAFUGATA PER USO COMMERCIALE IN PROJECT-
FINANCING

     800.000,00 € 

LAVORI DI COPERTURA DEL 3° CAMPO DA TENNIS CON 
TENSOSTRUTTURA PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI C/DA TABUNA      150.000,00 € 

Copertura con tensostruttura di un campo da tennis in c.da Gesuiti a Marina 
di Ragusa      150.000,00 € 

RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI,  ADEGUAMENTO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE  DEGLI STADI COMUNALI ”G.BIAZZO” E "COLAIANNI"      537.000,00 € 

RIFACIMENTO PISTE DI ATLETICA LEGGERA E MANTO ERBOSO 
IMPIANTO SPORTIVO PETRULLI      600.000,00 € 

REALIZZAZIONE TERRENO IN ERBA SINTETICA CAMPO SPORTIVO 
MARINA DI RAGUSA      500.000,00 € 

 
Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P., ai sensi dell’art.  31 – comma 1 – del D.Lgs 
50/2016, per i superiori interventi;
Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chiarito che gli  incarichi di R.U.P. vengono conferiti dal 
dirigente;
Considerato  che non occorre impegnare alcuna somma in quanto in questa fase dell’iter progettuale al 
R.U.P. non spetta alcun incentivo di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune;

 DETERMINA
 1)    AFFIDARE i seguenti incarichi di R.U.P., ai sensi dell’art.  31 – comma 1 – del D.Lgs 50/2016:

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA 
DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA PER ATTIVITA’ RICREATIVE E 
CULTURALI  IN PROGETTO DI FINANZA

     600.000,00 € 
geom. Franco 

Civello 

REALIZZAZIONE CAMPO DI CALCETTO CON ANNESSI PARCHEGGI 
ALL'INTERNO DEL CAMPO SPORTIVO EX-ENAL IN PROGETTO DI 
FINANZA

     300.000,00 € 
geom. Franco 

Civello 

LAVORI DI RECUPERO FABBRICATI COMUNALI ANTISTANTI IL 
CASTELLO DI DONNAFUGATA PER USO COMMERCIALE IN PROJECT-
FINANCING

     800.000,00 € 
geom. Vincenzo 

Baglieri

LAVORI DI COPERTURA DEL 3° CAMPO DA TENNIS CON 
TENSOSTRUTTURA PRESSO IL CIRCOLO DEL TENNIS DI C/DA TABUNA      150.000,00 € 

geom. Franco 
Civello 

Copertura con tensostruttura di un campo da tennis in c.da Gesuiti a Marina 
di Ragusa      150.000,00 € 

geom. Franco 
Civello 

RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI,  ADEGUAMENTO IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE  DEGLI STADI COMUNALI ”G.BIAZZO” E "COLAIANNI"      537.000,00 € 

geom. Franco 
Civello 

RIFACIMENTO PISTE DI ATLETICA LEGGERA E MANTO ERBOSO 
IMPIANTO SPORTIVO PETRULLI      600.000,00 € 

geom. Franco 
Civello 

Pagina 2/3



REALIZZAZIONE TERRENO IN ERBA SINTETICA CAMPO SPORTIVO 
MARINA DI RAGUSA      500.000,00 € 

geom. Franco 
Civello 

 
2)    DARE ATTO che non occorre impegnare alcuna somma in quanto in questa fase  dell’iter progettuale al 
R.U.P. non spetta alcun incentivo di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016.
 

Ragusa,  27/06/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

